Berdasarkan hal tersebut, peneliti melakukan penelitian pelayanan calon jemaah haji selama pandemi Covid-19 karena berdasarkan pembatalan haji tahun 2020 yang telah ditetapkan oleh Keputusan Menteri Agama Nomor 494 Tahun 2020 tentang Pembatalan Keberangkatan Jemaah Haji Pada Penyelenggaraan Ibadah Haji Tahun 1441 H / 2020 M. Tidak hanya itu, sebagaimana diketahui pemerintah juga menetapkan untuk meniadakan pemberangkatan ibadah haji pada tahun 2021 melalui Keputusan Menteri Agama Nomor 660 Tahun 2021 tentang Pembatalan

Keberangkatan Haji Pada Penyelenggaraan Ibadah Haji Tahun 1442 H / 2021 M. Hal tersebut dikarenakan adanya pandemi Covid-19 yang mengancam berlangsungnya pelaksanaan ibadah haji sehingga tidak terjaminnya kesehatan, keamanan dan keselamatan para jemaah haji yang terjadi hampir di seluruh dunia termasuk Indonesia dan Arab Saudi.

- KBBI. (2016). *Kamus Besar Bahasa Indonesia Online*. Diakses melalui <https://kbbi.kemdikbud.go.id/>
- Kementerian Agama Republik Indonesia. (2020). Keputusan Menteri Agama Nomor 494 Tahun 2020 Tentang Pembatalan Keberangkatan Jemaah Haji Pada Penyelenggaraan Ibadah Haji Tahun 1441 H / 2020 M.
- Kementerian Agama Republik Indonesia. (2021). Keputusan Menteri Agama Nomor 660 Tahun 2021 Tentang Pembatalan Keberangkatan Haji Pada Penyelenggaraan Ibadah Haji Tahun 1442 H / 2021 M.
- Khaidaroh. (2021). *Metode Kooperatif Inquiry (Implementasi Metode Kooperatif Inquiry dalam Pembelajaran PAI)*. Jawa Timur: CV. Global Aksara Pers.

- Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur'an. (2019). *Qur'an Kemenag in Microsoft Word versi 2.0*. Terjemah Kemenag.
- Mahmud, A. (2020).